
                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                               ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αθήνα, 27 - 8 - 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                     Αρ.Πρωτ.Γ4α/Γ.Π. οικ.65775

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ                   
ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ
Ταχ Δ/νση: Αριστοτέλους 17

Ταχ. Κώδικας: 10187

Πληροφορίες: Χ. Μπαρώ

Τηλέφωνο:2132161524

Fax: 210- 5237651

E-mail: dey@moh.gov.gr

ΘΕΜΑ:  «Παράταση  της  θητείας  των  μελών  των  εξεταστικών  Επιτροπών  των  Νοσηλευτικών 

Ειδικοτήτων  με  έδρα  την  Αθήνα-Πειραιά,  Θεσσαλονίκη,  Ιωάννινα,  Ηράκλειο  Κρήτης,  Πάτρα 

(Ειδικότητες  Νοσηλευτικής  Παθολογικής,  Χειρουργικής  &  Ψυχικής  Υγείας)  και  Αλεξανδρούπολη 

(Ειδικότητα Νοσηλευτικής Παιδιατρικής Νοσηλευτική)» 

                                  

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:

    α) Της περ. Β του άρθρου 5 του Ν.1579/1985 « Ρυθμίσεις για την εφαρμογή  και 

        ανάπτυξη  του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 217).

    β) Του άρθρου 106 του Ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και Οργάνωση Συστήματος 

        Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 123).

    γ) Του άρθρου 56 παρ. 2 του Ν. 2519/1997 « Ανάπτυξη και εκσυγχρονισμός του 

        Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις 

        για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 165).

    δ) Του άρθρου 49 του Ν. 3370/2005 (ΦΕΚ Α΄ 176) « Οργάνωση και λειτουργία των 

        υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 2  του άρθρου 51 

        του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και   άλλες 

        διατάξεις (ΦΕΚ Α’  31).

mailto:dey@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ



    ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

        Όργανα, όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

   στ) Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας και 

         Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων» 

         (ΦΕΚ Α΄29).

    ζ) Του Π.Δ.  106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας»(ΦΕΚ Α΄  173) όπως  ισχύει. 

    η)Του Π.Δ.  25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,  Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄21)

    θ) Του Π.Δ. 54/2015»Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄84).

 2.    Την αριθμ. Α4/203/1988 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός όρων και  

         προϋποθέσεων για τη χορήγηση τίτλου Ειδικού Νοσηλευτή» (ΦΕΚ Β΄ 106 ), 

         όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθμ. Υ7/5334/1993 (ΦΕΚ Β΄ 

         889),  Υ7/1145/1995 (ΦΕΚ Β΄ 276), Υ7β/Γ.Π.οικ.31115/2005 (ΦΕΚ Β΄ 414) και   

         Υ7β/Γ.Π.119460/10/2011 (ΦΕΚ Β΄ 804)  Υπουργικές Αποφάσεις.

3.      Την αριθμ. Α4β/4844/1988 Υπουργική Απόφαση « Καθορισμός ειδικότερων θεμάτων 

νοσηλευτικών ειδικοτήτων» (ΦΕΚ Β΄856) όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Α4β/4635/1989 

(ΦΕΚ Β΄ 769) και Α4/6593/1992 (ΦΕΚ Β΄ 204) Υπουργικές Αποφάσεις.

4.      Της αριθμ. Υ104/2015 Απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ανδρέα Ξανθό του Γεωργίου» 

(ΦΕΚ Β΄ 309). 

5.      Τις αρθιμ. Υ7/Γ.Π. οικ. 95219/15-10-2013, Υ7/Γ.Π. οικ. 50146/5-6-2014, Υ7/Γ.Π. οικ. 95221/15-

10-2013, Υ7/Γ.Π. οικ. 95225/15-10-2013, Υ7/Γ.Π. οικ. 95223/15-10-2013, Υ7/Γ.Π. οικ. 

95219/15-10-2013 και Υ7/Γ.Π. οικ. 102316/6-11-2013 Υπουργικές Αποφάσεις  «Συγκρότηση 

Εξεταστικών Επιτροπών των Νοσηλευτικών Ειδικοτήτων με έδρα την Αθήνα-Πειραιά, 

Θεσσαλονίκη, Ιωάννινα, Ηράκλειο Κρήτης, Πάτρα (Ειδικότητες Νοσηλευτικής Παθολογικής, 

Χειρουργικής & Ψυχικής Υγείας) και Αλεξανδρούπολη (Ειδικότητα Νοσηλευτικής Παιδιατρικής 

Νοσηλευτική) αντίστοιχα»

6.      Τις άμεσες υπηρεσιακές ανάγκες και το γεγονός ότι η θητεία των μελών των αναφερομένων 

εξεταστικών επιτροπών των νοσηλευτικών ειδικοτήτων λήγει στις 15-10-2015.

7.      Τη μη έγκαιρη αποστολή εκ μέρους  του Εθνικού Συμβουλίου Ανάπτυξης Νοσηλευτικής 

(Ε.Σ.Α.Ν.)  των προτάσεών του αναφορικά με τα μέλη των επιτροπών, λόγω μη 

ανασυγκρότησής του.

2

ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Παρατείνουμε  τη  θητεία  των  μελών  των  Εξεταστικών  Επιτροπών   των   Νοσηλευτικών 

Ειδικοτήτων   με  έδρα  την  Αθήνα  –  Πειραιά,  Θεσσαλονίκη,  Ιωάννινα,  Ηράκλειο  Κρήτης, 

Πάτρα(Ειδικότητες  Νοσηλευτικής  Παθολογικής,  Χειρουργικής  &  Ψυχικής  Υγείας)  και 

Αλεξανδρούπολη (Ειδικότητα Νοσηλευτικής  Παιδιατρικής )   μέχρι  31-12-2015 μέχρι   τον ορισμό 

νέων μελών από το Εθνικό Συμβούλιο Ανάπτυξης Νοσηλευτικής (Ε.Σ.Α.Ν.).

                                                                             Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ   
                                                                                              ΥΓΕΙΑΣ

                                                                

                                                                                       ΑΝΔΡΕΑΣ   ΞΑΝΘΟΣ

      ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1) Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»

α)Γραφείο Διοικητή

β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

γ)Γραφείο Προσωπικού

   Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
  ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

   τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

   των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

 Υψηλάντου  45-47

Τ.Κ. 10676 - Αθήνα

2)  Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «ΠΑΝ. & ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

      α)Γραφείο Διοικητή

      β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

      γ)Γραφείο Προσωπικού

         Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
        ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

          τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

     των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

  Θηβών & Μικράς Ασίας

  Τ.Κ. 11527- Αθήνα

3

ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ



3) Ν. «ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ»

        α)Γραφείο Διοικητή

  β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

        γ)Γραφείο Προσωπικού

            Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
      ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

 τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

             των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

              Βασ. Σοφίας 72

              Τ.Κ. 11528 - Αθήνα     

4)   Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ

        α)Γραφείο Διοικητή

   β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

   Μεσογείων 152

  Τ.Κ. 11527 - Αθήνα    

     5)      Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

         α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

     6)      Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

         α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

    Βασ. Σοφίας 114

    Τ.Κ. 11527 - Αθήνα

      7)     Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

         α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

    Θηβών & Μικράς Ασίας

    Τ.Κ. 11527- Αθήνα

      8)      Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ  Ε.Ε.Σ.»

         α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

    Ερ. Σταυρού 1

    Τ.Κ. 11526 - Αθήνα

      9)     Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»

         α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

     10)     Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής

         α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

    Λεωφ. Αθηνών 360

    Τ.Κ. 12462 – Χαϊδάρι

4

ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ



     11)     Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ»

          α)Γραφείο Διοικητή

    β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

    Ιερά Οδός 343

    Τ.Κ. 12461 – Χαϊδάρι

     12)      Π.Γ.Ν. Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ»

          α)Γραφείο Διοικητή

          β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

          γ)Γραφείο Προσωπικού

         Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
          ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

          τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

     των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

     Στιλ. Κυριακίδη 1

     Τ.Κ. 54636 – Θεσ/νίκη

       13)     Γ.Ν. Θεσ/νίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

            α)Γραφείο Διοικητή

            β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

            γ)Γραφείο Προσωπικού

            Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
            ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

             τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

       των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

                   Κων/πόλεως 49

                   Τ.Κ. 54642 – Θεσ/νίκη

        14)      Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσ/νίκης

            α)Γραφείο Διοικητή

            β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

            γ)Γραφείο Προσωπικού

            Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
            ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

             τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

       των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

                   Κων/πόλεως 36

                   Τ.Κ. 56429 – Σταυρούπολη – Θεσ/νίκη

5

ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ



         15)     Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων

            α)Γραφείο Διοικητή

            β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

            γ)Γραφείο Προσωπικού

            Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
            ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

             τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

       των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

       Λεωφ. Πανεπιστημίου

      Τ.Κ. 45500 – Ιωάννινα

        16)     Γ.Ν.Ι. «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»

            α)Γραφείο Διοικητή

            β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

            Λεωφ. Μακρυγιάννη

            Τ.Κ. 45001 – Ιωάννινα

   17)    Π.Γ.Ν. Ηρακλείου 

            α)Γραφείο Διοικητή

            β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

            γ)Γραφείο Προσωπικού

            Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
            ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

             τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

       των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

       Διασταύρωση Βουτών

       Τ.Κ. 71021 – Ηράκλειο

          18)    Γ.Ν.  «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ»

             Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

             Λ. Κνωσσού

             Τ.Κ. 71021 – Ηράκλειο

    19)    Π.Γ.Ν. Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ»

              α)Γραφείο Διοικητή

              β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

              γ)Γραφείο Προσωπικού

              Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
              ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

              τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

        των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

        Τ.Κ. 26500 – Πάτρα

6

ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ



20)   Γ.Ν. Πατρών «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»

              α)Γραφείο Διοικητή

              β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

              Τσερτίδου 1 

              Τ.Κ.  26500 – Πάτρα

       21)   Π.Γ.Ν. ΄Εβρου

               (Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης)

              α)Γραφείο Διοικητή

              β)Δ/νση Νοσηλευτικής Υπηρεσίας

              γ)Γραφείο Προσωπικού

              Δια του Γραμματέως των Εξεταστικών Επιτροπών
              ( με την παράκληση να ενημερωθούν τόσο

              τα τακτικά όσο και τα αναπληρωματικά μέλη

        των επιτροπών αρμοδιότητάς σας)

        Δήμητρας 19

        Τ.Κ. 68100 - Αλεξανδρούπολη

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Δημόσιας Υγείας
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης

Δημόσιας Υγείας και Υπηρεσιών Υγείας
6. Δ/νση Γ4 (3)

                                                             

7

ΑΔΑ: 7ΘΨΖ465ΦΥΟ-Ζ7Ψ


	ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
	ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                                            
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2015-08-28T11:32:21+0300
	Athens




